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Nämndinitiativ (V) för bättre anpassad undervisningstid 
GRF-2023-13611 

Sammanfattning 
Vänsterpartiet har inkommit med ett nämndinitiativ för bättre anpassad undervisningstid. 
Vänsterpartiet menar att kompetensbristen ställer höga krav på de legitimerade lärarna, bland 
annat i form av ökat antal timmar undervisning och behov av specialsalar. Ett sätt att hantera 
kompetensbristen vore att inom Malmö reglera undervisningstiden, vilket skulle stärka 
arbetsmiljön och Malmö stads attraktivitet. Vänsterpartiet yrkar på att uppdra åt förvaltningen 
att utreda vilka åtgärder som behövs för att genomföra förändringar i undervisningstid, med 
särskilt fokus på specialsalar och legitimerade lärare samt föreslå skola för pilotprojekt. Yrkandet 
innehåller även att förvaltningen i samverkan med fackförbunden ta fram ett Malmö-
övergripande förslag för en övre och undre gräns för undervisningstiden samt rekommendation 
för schemalagd tid för både för- och efterarbete.  
 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta  

1. Grundskolenämnden avslår Vänsterpartiets nämndinitiativ för bättre anpassad 
undervisningstid, GRF 2023-13611  

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230524 Nämndinitiativ för bättre anpassad undervisningstid 
 §63 GRNAU Nämndinitiativ (V) för bättre anpassad undervisningstid 
 
Beslutsplanering 
Grundskolenämnden 2023-04-26 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2023-05-12 
Grundskolenämnden 2023-05-24 
 
Ärendet 
Vänsterpartiet yrkar via ett nämndinitiativ: 
Att uppdra åt förvaltningen: Att utreda vilka åtgärder som behöver göras för att kunna 
genomföra de planerade förändringarna i undervisningstid, med särskilt fokus på specialsalar 
och legitimerade lärare. Att föreslå skolor i syfte att genomföra pilotprojekt för reglering av 
lärares undervisningstid. Att i samverkan med fackförbunden ta fram ett Malmö-övergripande 
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förslag för en reglering med en övre gräns för lärares undervisningstid, samt rekommendation 
för schemalagd tid för både för- och efterarbete. 
 
Grundskoleförvaltningens yttrande och bedömning: 
Utöver gällande arbetstidslagstiftning regleras, enligt den svenska modellen, de grundläggande 
bestämmelserna kring lärarnas arbetstid i Huvudöverenskommelse HÖK 21 med 
Lärarförbundets och Lärarnas riksförbunds samverkansråd, bilaga M. I avtalet anges ingen fast 
undervisningstid eller dimensionering av arbetsuppgifterna för läraruppdraget utan parterna 
nationellt är överens om att arbetsmarknadens parter lokalt reglerar arbetsinnehåll, arbetstid och 
arbetsorganisation utifrån skolornas behov. Malmös grundskolor ser olika ut och har olika 
utmaningar avseende elevunderlag, lärarbehörighet, tillgång till lokaler med mera.  
 
Grundskoleförvaltningen driver sedan flera år ett partsgemensamt arbete tillsammans med 
Sveriges Lärare med fokus på arbetstid, arbetsorganisation, arbetsmiljö och lön, och där 
intentionerna i det nationella avtalet utgör en grund och riktning. Syftet är att stötta stadens 
grundskolor att göra egna analyser för att hitta en ändamålsenlig arbetsorganisation som präglas 
av en balans mellan uppdrag och förutsättningar och som bidrar till skolan som en attraktiv 
arbetsgivare.  
 
Grundskoleförvaltningen gör bedömningen att varje skola, med stöd i de partsgemensamt 
framtagna stödmaterialen (både nationellt och lokalt på förvaltningen) har tillräckliga 
förutsättningar att dimensionera lärarnas uppdrag samt reglera undervisningstiden utifrån 
skolans eget behov.  
 
Ansvariga  
Martin Strand  Enhetschef 
Annika Andersson  HR-chef 
Peter Lindberg  Förvaltningschef 
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